ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ THẠCH ĐỒNG                                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB – UBND                                  Thạch Đồng, ngày 22 tháng 3 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức tiêm phòng vác xin Viêm da nổi cục trâu, bò năm 2023

 Kính gửi:

    - Nhân dân trên địa bàn xã Thạch Đồng.

  - Các Ông, Bà thành viên ban chỉ đạo tiêm phòng

   - Các đồng chí Bí thư chi bộ.

Thực hiện kế hoạch số: 12 /KH – UBND ngày 01/ 02 /2023  của UBND huyện

Thạch Thành về việc Tiêm phòng các loại vác xin phòng chống các loại dịch bệnh

truyền nhiễm nguy hiểm cho đàn gia súc, gia cầm đợt 1 năm 2023.

 Quyết định số: 291 / QĐ – UBND ngày 21 tháng 02 năm 2023 của chủ tịch

UBND huyện Thạch Thành về việc giao chỉ tiêu tiêm phòng bắt buộc vác xin phòng

chống các loại dịch bệnh truyền nhiễm nguy hiểm cho đàn gia súc, gia cầm đợt 1 năm

2023.

Ngày 27  tháng 02 năm 2023, UBND xã Thạch Đồng đã ban hành kế hoạch số

16 /KH – UBND về Tiêm phòng các loại vác xin phòng chống các loại dịch bệnh

truyền nhiễm nguy hiểm cho đàn gia súc, gia cầm đợt 1 năm 2023. Đến nay trên địa

bàn xã cơ bản đã tiêm song Vác xin Lở mồm, long móng trâu, bò; Vác xin dịch tả tụ

dấu cho đàn lợn; vác xin dại cho đàn chó mèo; vác xin cúm gia cầm cho đàn gia cầm,

nhìn chung các đơn vị cơ bản đã hoàn thành chỉ tiêu, một số đơn vị đạt từ 100% 4 chỉ

tiêu kế hoạch giao như: Đại Dương – Đồng Thịnh – Phú An. Theo kế hoạch sau 10

ngày tiêm phòng vác xin lần 1/2023 sẽ tiêm phòng vác xin Viêm da nổi cục. Để thực

hiện tốt chỉ tiêu giao của UBND huyện và hoàn thành kế hoạch tiêm phòng lần

1/2023. UBND xã Thạch Đồng thông báo lịch thời gian tiêm phòng vác xin Viêm da

nổi cục, cụ thể như sau:

1- Thời gian tiêm và phân công cán bộ chỉ đạo, cán bộ thú y:

          Thôn

Ngày

Phân

Công C. bộ

Duyên

Linh

Đồng

Trạch

Cự Môn Phú

An

Phú

 Ninh

Đồng

Thịnh

Đại

Dương

27/3 28/3 29/3 30/3 31/3 01/4 02/4

Cán bộ

chỉ đạo
Đ/c

Xuân MT

Xuân VP

Đ/c

Tuân

Ái

Đ/c

Đông ND

Lụa

Đ/c

Lan

Kỳ

Đ/c

Cương

Giang

Đ/c

Ánh

Nga

Đ/c

Khanh

Đông CA

Cán bộ

thú y
Đ/c Phú

 Cường

Đ/c Phú Đ/c Phú

Đ/c Phú

Đ/c Phú

Đ/c Phú,

Cường

Đ/c Phú

Cường

2- Chỉ tiêu giao.

TT Đơn vị Đàn trâu, bò

Ghi chú Tổng đàn

(con)

Diện tiêm

85%

(con)

1 Duyên Linh 146 124

2 Đồng Trạch 90 76

3 Cự Môn 229 194

4 Phú An 87 74

5 Phú ninh 112 95

6 Đại Dương 239 203

7 Đồng Thịnh 157 133

Cộng 1.060                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   899

3- Công tác tổ chức tiêm phòng.

 Trưởng thôn tổ chức làm gióng, thông báo lịch tiêm, địa điểm tiêm và yêu cầu

nhân dân đem trâu, bò đến gióng tiêm tập trung, đồng thời ghi danh sách theo dõi đôn

đốc hộ tiêm phòng có sự tham gia của cả đoàn tiêm phòng, thu lệ phí nộp về UBND

xã theo quy định.

 4- Định mức thu phí tiêm phòng vác xin VDNC.

Thực hiện công văn số: 14/TTDVNN – HCTH ngày 06/02/2023 của Trung tâm

dịch vụ Nông nghiệp huyện Thạch Thành về hướng dẫn thu, chi hoạt động tiêm

phòng cho đàn gia súc, gia cầm trên địa bàn huyện Thạch Thành, cụ thể mức thu như

sau:

- Định mức thu tiêm phòng vác xin viêm da nổi cục: trâu, bò:  42.460đ/con

 Trên đây là nội dung thông báo thực hiện tiêm phòng vác xin viêm da nổi cục

trâu, bò đề nghị các đồng chí cán bộ chỉ đạo, các đồng chí bí thư chi bộ, các ông

trưởng thôn phối hợp tuyên truyền, thông báo, động viên nhân dân trực hiện tốt kế

hoạch chỉ tiêu giao.

Nơi nhận:
- ĐU-HĐND-UBND xã (B/c);

- Như Kg (T/h);

- Đài TT (T/b);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tiến

		phochutich.thachdongtt@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-22T14:27:11+0700

		2023-03-22T14:36:53+0700

		thachdong.thachthanh@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-22T14:39:32+0700